onları risiilet ilmine vakıf kılmak için seçtiği, seçkinlerden kıldığı da belirtil
ıniştir.10 Fahreddin er-Razi, Allah'ın mutlak anlamda peygamberlerin hayırlılı

ğına hükınettiği, bunun da tüm hayır özelliklerini kapsadığı için söz konusu

ayetlerin peygamberlerin 'isınetine delil olarak kullanıldığını haber verıniş11

(

2 Cürcani, et-Ta 'rifdt, Beyrut 1983/1403, "el-'isme" md.
3 Zebld'i, Muhammed Murtaza, Tdcü'l-arus min cevdhiri'l-Kdnıus-Şerhu'l-Kdmus, Beyrut,

ts., '"'asın" md.

4 Sabun!, el-Biddyefi usuli 'd-din (nşr. Bekir Topaloğlu), Dımaşk 1399/1979, s. 53.
5 bk. el-İsri'ı 17/94-95; el-Enbiya 21/8; el-Hac 22/75; el-Furkan 25/20.
6 bk. el-A'raf7/6-7; ei-Ahzab 33/7-8.
7 bk. el-En'am 6/90; Meıyem 19/58.
8 bk. Al-i İmran 3/74; el-En'am 6/88; İbrahim 14/lı; en-Nahı ı6/2.
9 Sad 38/46-47.
ı O Matüridi, Muhammed b. Muhammed, Te 'vildtü '!-Kur 'dn, Hacı Selim Ağa Ktp., nr. 40, vr.

633a-633b; Zemahşeri, Muhammed b. Ömer, el-Keşşdf 'an hakd'ikı gavdmizi't-tenzil ve
'uyuni'l-ekdvilfı vücuhi't-te'vil, Beyrut 1366/1947, III, 331; Tabersl, Ebu Aliel-Fazi b.
Hasan, Mecme 'u 'l-beydn fi tefsiri '!-Kur 'dn (nşr. Haşim er-Resul ei-Mahallati-Fazlullah et
Tabatabal), Beyrut ı406/1986, VIII, 570.

1 ı Fahreddin er-Razi, Muhammed b. Ömer, Mefdtilıu 'l-gayb (et-Tefsirü 'l-kebfr) (nşr. M.

53-54; a.nılf, el-Kifdye fi'l-hidaye (nşr. Muhammed Anıçi, yüksek
lisans tezi), Kahire Üniversitesi, Darü'I-Ulüm Fakültesi, Kalıire 140611986, I, 527-528;
a.mlf., el-Münteka min 'ismeti'l-enbiya, s. 11-12; Beyazizade, Ahmed Efendi, İşaratü'l
meram min 'ibardti'l-İmdm (nşr. Yusuf AbdüiTezzak), Kahire 1368/1949- İstanbul, ts., s.
329; Mehmet Bulut, Ehli Sünnet ve Şia'da İsmet inancı, İstanbul1991, s. 27.

28 Sabun!, el-Biddye. s. 54. Matürldilere göre, peygamberden sorumluluk kaldırılmış değildir.
Emir ve nehiy olmayınca 'ismetin bir anlamı olmaz, taat ve günah da gerçekleşmez.

Dolayısıyla Matürldilere göre, peygamber
lerden mihneti kaldırmamakla birlikte 'ismet, onlar için gerekli bir sıfattır (Sabun!, el-Kira
ye, I, 53 I; Beyazlzade, a.g.e., s. 329).

29 Bağdadl, Ebu Mansur Abdülkahir b. Tahir b. Muhammed et-Temlmi, Usulü'd-din, İstanbul
1346, s. 169; Teftazani, Sa'duddin Mes 'ud b. Ömer, Şerhu'I-Makasıd (nşr. Abdurrahman
Umeyre), Beyrut 1409/1989, V, 50; Adudüddinel-lci, Abdurrahman b. Ahmed, el-Mevakıf
fı 'ilmi '1-keldm, Kahire, ts. (Alemü' 1-kütüb), s. 366.

30 Adudüddin el-İci, a.g.e., s. 366.
31 Kddi Abdülcebbdr, Ş 'erhu'l-usuli '1-hamse, (nşr. Abdülkerinı Osman), Kahtre 1384/1965. s.

780.
32 İbn Ebü'_l-I{adid,_İzz_ed_din Abdulhamid,_ş_qfıu Nehci'l-beldğa (nşr. Ebü'l-Fazl İbrahim),

Kahire I 960, VII, 8; Mehmet Bulut, a.g.e., s.

Hasan, Mücerredü nıakaldti ş-Şeyh Ebi'I-Hasan e1-

Eş'ari (n.v Daniel Gimaret), Beyrut 1987, s. 176; Pezdevl, Ebu Yusr, a.g.e., s. 241; Sdbuni,
e1-Kifiiye, I, 538-539; Fahreddin er-Razi, İsmetü'l-Enbiya, s. 40. .

86 Adudiiddin el-İci, a.g.e., s. 359; Cürcani, Şerhu'l-Mevakıf (tsh. Muhammed Bedreddin en
Na'sdnf), Kahire 1325/1907-~Kum 1991, VIII, 265.

87 Cürcani, a.g.e., VIII, 264.
88 Sabun!, ei-Kifdye, I, 539-540.

· 89 Kileli Abdülcebbdr, el-Muğni, XY, 304; a.mlf, Şerlıu' l-usU!i '1-hamse, s. 573; Bağdadl, Abdülk
iilıil; Usülii 'd din, s. 167-168; Pezdevi, Ebu Yiıs1; a.g.e., s. 240; Kadi İyaz, İ yaz b. Musa b.

Fakat koşarak ve

(Allah'tan) korkarak sana gelenle de ilgilenmiyorsun.'' 132 mealindeki ayetler i;
'i

kelamcılar tarafından konumuzia bağlantılı olarak ele alınmıştır. 1
Rivayet edildiğine göre Hz. Peygamber, kafirlerin ileri gelenlerini İslam'a

davet ederken, Abdullah b. Ümmü Mektum (ö. 23/643) adlı bir ama sahabi

' yanına gelmiş yanında kimlerin olduğunu bilmeden "Ya Resulallah, Allah'ın

sana öğrettiğini bana öğret" demiştir. Bunun üzerine Resul-i Ekrem suratını

asmış ve Kı:,reyşlilerle ilgilenmek için ona sırtını dönmüş. Amanın surat asma

yı ve sırt dönmeyi göremeyeceğini ve bunun ona eziyet vermeyeceğini düşün